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mer åt politiska skämtteckningar, inspirerad av Jim 
Borgmans framgångar i Cincinnati Enquirer efter att 
han tagit examen från Kenyon. Borgman var generös 
och uppmuntrande, kom med råd och konstruktiv 
 kritik under många år då jag försökte följa i hans 
fotspår. Eftersom politiska skämtteckningar ofta är 
större och mer komplexa bilder än de skämtserier jag 
gjort fram till dess, insåg jag snabbt hur begränsat 
mitt tecknande var. Ännu värre var att jag aldrig 
ägnade någon tid åt regering, historia och politik, 
eller nyheter för den delen, under de första arton 
åren av mitt liv. Detta trots att jag växte upp under 
Vietnam- och Watergate-eran. Jag förstår nu att det 
här var något av en belastning när jag valt politiskt 
tecknande som karriärväg, men okunnighet föder 

mod och Borgmans framgångar gjorde att allt verkade 
möjligt. För att råda bot på min avsaknad av kunskap 
valde jag mitt sämsta område som huvudämne: stats-
vetenskap. Där läste jag Platon, Machiavelli, Hobbes 
och Locke. Jag märkte att detta gav väldigt få insikter 
i 1978 års oljekris, men en av dessa författare gav mig 
åtminstone namnet till en seriefi gur många år senare. 
Samtidigt gjorde jag politiska skämtteckningar varje 

HÄR ÄR EN TECKNING JAG RITADE FÖR MIN 
ÅRSBOK I COLLEGE. 

JAG RITADE DENNA TECKNING TILL MIN HIGH 
SCHOOL-TIDNING. SEDAN GLÖMDE JAG BORT DEN, 
MEN ANVÄNDE SAMMA IDÉ TILL KALLE OCH HOBBE
FEMTON ÅR SENARE, DEN 5 NOVEMBER 1990. 

I n l e d n i n g

INNAN KALLE OCH HOBBE

Jag har älskat serier så länge jag kan minnas. Som barn 
visste jag att jag ville bli antingen serietecknare eller 
astronaut. Det senare var aldrig riktigt en möjlighet, 
jag gillar ju inte ens att åka hiss. Fram till sjunde klass 
hade jag ännu inte bestämt mig, men när jag  slutade 
förstå matte och vetenskap så var valet lätt. 

Jag samlade på de årliga Snobben-böckerna genom 
hela barndomen, och det är förmodligen omöjligt att 
överdriva infl ytandet Snobben hade på mig. Seriens 
subtiliteter fl ög över mitt huvud men jag älskade 
de uttrycksfulla teckningarna och Charles Schulz 

sparsmakade linjer passade min avsaknad av tålamod 
och teckningsförmåga. Jag lade ner mycket tid på 
att teckna men jag minns inte alls att jag provade på 
realism. Som de fl esta barn ville jag ha omedelbara 
resultat, inte något som tar tid att lära sig. Att göra 
serier gick fort och var kul. En diagonal sicksacklinje 
säger ”trappa” lika mycket som en detaljerad arkitekt-
ritad trappa i perfekt perspektiv, och vem bryr sig 
egentligen om hur en riktig trappa ser ut? Mina små 
serier var ett naturligt sätt att skildra sakerna jag 
tänkte mycket på då, som Läderlappen eller hur 
irriterande min bror var. 

I de tidiga tonåren upptäckte jag Walt Kellys 
Pogo, som också blev en stor infl uens. Det fylliga 
pensel arbetet och den seriens livfullhet är nästan 
motsatsen till Schulz sparsamma penna, vilket ut-
manade mig att då och då försöka teckna saker från 
andra håll än sidan. Humorn i Pogo hittas vanligtvis 
i de vindlande dialogerna snarare än i snabba poänger, 
och jag tror att det fastnade hos mig. Jag tecknade 
serier för att roa mig själv och min familj, och i high 
school lät jag nästan aldrig ett papper passera mig 
utan att jag tecknade en serie på det. Jag illustrerade 
mina läxor, jag ritade serier, a³  scher, kort och jag fi ck 
mina serier publicerade i skolans tidning och årsbok. 

Under mitt sista år i high school fi ck jag till 
och med ett par politiska skämtteckningar tryckta 
i stadens lokaltidning. På Kenyon College drogs jag 

DET HÄR ÄR EN RUTA FRÅN EN LÄDERLAPPEN-SERIE 
SOM JAG RITADE NÄR JAG VAR ÅTTA ELLER NIO. 
DE TJUGO SEKUNDERNA JAG LADE NER PÅ DEN 
PRÖVADE BEVISLIGEN MITT TÅLAMOD.
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